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Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän kokous 6.6.2023 

Aika 6.6.2023 

Paikka Zoom-etäkokous 

  

 

Jäsenet Kaisa Hypén (pj) 

 Tommi Harju 

 Nina Hyvönen (poistui klo 11.45) 

 Heli Kautonen (poistui klo 11.45) 

 Eeva Klinga-Hyöty 

Matti Sarmela 

Silja Saarikoski 

Aija Vahtola 

Miia Willman 

 

Poissa Anu Turunen  

  

Asiantuntijat Lassi Lager 

Kristiina Hormia-Poutanen (saapui klo 10.10, poistui klo 11.45) 

 Minna Olkinuora-Tauru 

 Matias Frosterus 

 

Sihteeri Kaija Kovanen 

 

 

 

MUISTIO 

  

1. Kokouksen avaus, kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen ja esityslistan 

hyväksyminen 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.01 ja totesi osallistujat. Edellisen kokouksen 

muistio ja tämän kokouksen esityslista hyväksyttiin. 

 

ILMOITUSASIAT 

 

2. Linkitetty kirjastodata -projektin tilannekatsaus              

                 

Esittely: Matias Frosterus esitteli Linkitetty kirjastodata -projektin tilannetta. Liite 1. 
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Todettiin, että asiat ovat menneet hyvin eteenpäin ja edenneet suunnitelmien 

mukaisesti. Keskusteltiin mm. metatietosanaston kehittämissuunnitelman 

aikatauluksesta. Libris XL:ssä tietomallin määrittävä osio, jota ollaan tarkastelemassa 

erityisesti nimekkeen osalta. Ensin tehdään alustavia muutoksia Libris XL:n tietomalliin 

ja testataan sitä. Keskusteltiin, miten muualla edetään linkitetyn datan suhteen, ja 

missä vaiheessa ollaan. Todettiin, että joissain maissa on jo käytössä, mutta yleisesti 

ollaan suunnilleen samassa vaiheessa muiden kanssa. Muiden kehitystä seurataan 

mielenkiinnolla.  

 

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

 

 

3. Melindan tilannekatsaus 

 

Esittely: Minna Olkinuora-Tauru esitteli Melindan tilannekatsauksen. Liite 2. 

 

Integraatiopolitiikasta toivotaan laajempaa esittelyä loppuvuoden kokouksessa. Sen 

katsotaan olevan olennainen osio kirjastojen kannalta, ja asiasta olisi hyvä keskustella 

myös epävirallisemmin. Integraatioiden osalta esitettiin kysymys siitä, millä tavalla 

nykyinen integraatio Alma-kirjastojen näkökulmasta toimii. Rajapintaratkaisut ovat 

aivan erilaiset Alma-kirjastoilla kuin esim. Aurora-kirjastoilla. Alma-kirjastojen osalta 

integraatioratkaisut riippuvat ExLibriksen tarjoamista palveluista. Todettiin, että kaikki 

integraatiot joudutaan kuitenkin rakentamaan uudestaan alustan vaihdon myötä. 

Kehitystyö tehdään valitun järjestelmän perusteella – mikä se sitten tulee olemaankin. 

 

Keskusteltiin Libris XL:stä vaihtoehtona Melindan uudeksi alustaksi. Libris XL:n osalta 

pohdituttaa, että se on suunniteltu vain yhden maan tarpeisiin. Esitettiin ajatus, että 

Libris XL:n osalta voitaisiin hyödyntää muiden tekemää, mutta irtaantua tästä sitten 

omien tarpeiden mukaan. Todettiin, ettei kuitenkaan ole toiveissa, että irtaannuttaisiin 

täysin. Järjestelmä on monimutkainen, joten olisi hyvä, jos ainakin joidenkin asioiden 

osalta olisi yhteistyötä, mutta todettiin myös, että on vielä varhaista pohtia tällaista. 

 

Keskusteltiin lisäksi Asterista ja auktoriteettikannoista ylipäätään. Tieteellisen kirjaston 

näkökulmasta auktoriteettitieto alkaa elää omaa elämäänsä suhteessa eri toimijoiden 

järjestelmiin. Haasteellisena pidetään sitä, että auktoriteettitietokanta olisi sidottu 

yhteen kantaan/järjestelmään. Todettiin, että on hyvä, että teos MARC21 on edennyt 

hyvin, sillä taidealalla musiikkiauktoriteetit tärkeitä. Esitettiin kiitokset, että sen 

suhteen tehdään Kansalliskirjastossa töitä. Todettiin, että toimija-auktoriteettiasiaa (ja 

muitakin) on lähdetty selvittämään. Yhteentoimivuus olisi hyvä pitää myös 

kirjastomaailman ulkopuolelle. Lisäksi toiveena on saada tulevaisuudessa perustetuksi 
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nimitietopalvelu. Yhteinen nimitietopalvelu voi joskus vielä toteutuakin, mikäli 

rahoitusta saataisiin. Tällä hetkellä eri KAM-sektoreilla on kullakin omanlaisiaan 

ratkaisuja käytössä. 

 

Esitettiin kysymys siitä, miten Ruotsissa on suhtauduttu Kansalliskirjaston toiveisiin 

yhteistyöstä, ja onko Libris XL:n käyttö laajenemassa muuallekin. Tähän vastattiin, että 

Libris XL:n osalta mietitty tarkasti julkaisusyklit. Jos siis valitaan Libris XL, niin 

lähdetään liikkeelle versiosta x, jota sitten lähdetään tästä kehittämään. Yhteiseen 

releasesykliin ei voida kuitenkaan noin vain hypätä. Keskusteluja Kungliga 

Biblioteketin kanssa on käyty syksystä 2022 asti, ja yhteistyömuistio on tehty sillä 

ajatuksella, että se sopii sekä meidän tapaukseemme että muihin mahdollisiin. 

Muidenkin tahojen kanssa keskusteluja käyty (esim. Norja). Yhteistyötä on tässä 

kohtaa tarkoitus tehdä tietomalliin ja LKD-projektiin liittyen. Yhteistyö on 

käynnistymässä – tavoitteena pitää ensimmäinen tapaaminen tietomalliasioissa 

Kungliga Biblioteketin kanssa vielä ennen kesälomia. Todettiin vielä, että yhteistyössä 

on kyse kumppanuudesta ja yhteiskehittämisestä, ei asiakkuudesta. 

 

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. Päätettiin lisätä syksyn 2023 viimeisen 

kokouksen asialistalle esitys integraatiopolitiikasta. 

 

 

4. Yleisten kirjastojen Kohti metatietovisiota -projektin tilannekatsaus 

 

Esittely: Kaisa Hypén esitteli yleisten kirjastojen Kohti metatietovisiota -projektin 

tilannetta ja suunnitelmia. Liite 3. 

 

Esityksen tietokartassa oli laitettu Melindan uusi alusta vuodelle 2025, mutta 

huomautettiin, että tämä tuskin pitää paikkaansa. Aikataulut tarkentuvat luultavasti 

vuoden 2023 lopulla, kun tehdään seuraavan hankekauden suunnitelmaa, ja tällöin 

voidaan antaa aikataulujen osalta uutta tietoa. 

 

Esitys: Keskustellaan ja merkitään tiedoksi. 

 

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

 

 

PÄÄTÖSASIAT 
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5. Melindan ja kuvailuyhteistyön osaamistyöpajan suunnittelu 

 

 Esittely: Suunniteltiin ohjausryhmän työpajaa. Liite 4. 

 

Keskusteltiin työpajan aikataulusta, osallistujista, aiheista tarkeimmin sekä 

valmistelusta. Todettiin, ettei Melinda-tiimistä tarvita kaikki osallistumaan, mutta 

pohditaan lähempänä ajankohtaa nimettävät osallistujat. 

 

Päätös: Päätettiin järjestää työpaja keskiviikkona 15.11. klo 12–16 hybriditilaisuutena 

Kansalliskirjastolla auditoriossa / Zoomissa. Jatketaan suunnittelua ja hiotaan työpajan 

ohjelmaa syksyn ensimmäisessä kokouksessa. Nimettiin valmisteluryhmä (Nina 

Hyvönen, Minna Olkinuora-Tauru, Kaija Kovanen, Matias Frosterus, Kaisa Hypén, Eeva 

Klinga-Hyöty). Kaisa Hypén kutsuu ryhmän koolle.  

 

 

6. Seuraavat kokoukset 

 

Ohjausryhmän seuraavat kokoukset esitettiin järjestettäväksi perjantaina 15.9.2023 klo 

10.30 ja perjantaina 15.12.2023 klo 10.30. Syyskuun kokouksen aiheina mm. työpajan 

täsmentäminen sekä mahdollisesti kuvailupolitiikan konkretisointi. Joulukuun 

kokouksen aiheina mm. Melindan tulevan vuoden painopisteet, integraatiopolitiikka. 

Molemmissa syksyn kokouksissa aiheina myös Melindan tilannekatsaus ja LKD-

projektin tilannekatsaus. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.58. 

 

 

LIITTEET 

 

Liite 1. LKD-projektin tilannekatsaus 

Liite 2. Melindan tilannekatsaus 

Liite 3. Kohti metatietovisiota -selvitysprojekti: tilannekatsaus 

Liite 4. Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän työpaja: suunnittelusivu 

 

https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=334660365&preview=/334660365/346751072/LKD-MelindaOhry-2023-06-06.pptx
https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=334660365&preview=/334660365/345735438/Melindan%20tilannekatsaus%2020230606%20Melinda%20ja%20kuv%20ory.pdf
https://www.kiwi.fi/pages/viewpage.action?pageId=334660365&preview=/334660365/345735442/Melinda-ohry%206.6.2023_Kohti%20metatietovisiota%20-projektin%20tilannekatsaus.pdf
https://www.kiwi.fi/x/sICKF

